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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   4 / 01-03-2017

Αριθµ. Απόφασης:       115 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Αντικατάσταση και ορισµός νέων µελών (τακτικών και αναπληρωµατικών)

του ∆/κού Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης

Σερρών (∆.Ε.Υ.Α.Σ.).               

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  1η του µηνός  ΜΑΡΤΙΟΥ  του έτους

2017,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  4/22-02-2017 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γάτσιος Αθανάσιος

Γάτσιος Ιωάννης

Γεωργούλα Σουλτάνα Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μπιτζίδου Σοφία, 2. Μυστακίδης Παύλος.
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   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα  µε τις διατάξεις της  παρ.  8 του άρθρου 67 του Ν.  3852/2010 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Ανεστούδης Γεώργιος.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Με την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, µετά την ολοκλήρωση του 6ου θέµατος της

ηµερήσιας  διάταξης,  συζητήθηκαν  τα  15ο,  18ο και  35ο θέµατα  και  κατόπιν

ακολουθήθηκε η κανονική σειρά των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης.  

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  6ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Ηλιοπούλου Σταλακτή, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 31ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Ιλανίδου  ∆έσποινα,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  32ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Αγιαννίδου  Σταυρούλα,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  35ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  5ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 6651/21-2-2017 εισήγηση  του Τµ.

∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010 και το

άρθρο 3 του Ν.1069/80, οι διατάξεις που αφορούν την υποχρέωση συγχώνευσης των

κοινωφελών  επιχειρήσεων  ενός  νέου  ∆ήµου,  εφαρµόζονται  αναλόγως  και  στην

συγχώνευση των δηµοτικών επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης  (∆ΕΥΑ).

   Επειδή στο νέο ∆ήµο Σερρών λειτουργεί µια επιχείρηση ∆ΕΥΑ παρίσταται ανάγκη

ορισµού του ∆/κού Συµβουλίου της επιχείρησης.

   Συµφώνως λοιπόν προς το περιεχόµενο της αριθµ. 9099/28-8-2003 αποφάσεως του

Γενικού Γραµµατέως της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ¨περί τροποποιήσεως

της συστατικής  πράξεως της ∆ηµοτικής  Επιχείρησης  µε την επωνυµία  ∆ΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ¨, η οποία εκδόθηκε  εν

συνεχεία  της  αριθµ.  597/2003  αποφάσεως  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  και

δηµοσιεύθηκε  στο ΦΕΚ αριθµ. 1282/11-9-2003 (τ.Β.) το ∆.Σ. της επιχειρήσεως είναι

9/µελές. 

-  τέσσερεις  (4)  εκπροσώπους  του  ∆ήµου,  εκ  των  οποίων  ο  ένας  (1)  εκ  της

µειοψηφίας,

- έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων στην επιχείρηση

- έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου,

- έναν (1) εκπρόσωπο της Ενώσεως Προστασίας Καταναλωτών Σερρών και

- δύο (2) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το

αντικείµενο της επιχείρησης.
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   Με την αριθµ. 565/2014 Α.∆.Σ. ορίσθηκε: ¨Ορισµός µελών για τη συγκρότηση νέου

∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της  ∆ηµοτικής  Επιχείρησης  Ύδρευσης  Αποχέτευσης

Σερρών (∆.Ε.Υ.Α.Σ)¨.

  Το ∆ιοικ. Συµβούλιο ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (άρθρο 255

παρ. 2 του ν. 3463/2006).

  Σας παρακαλούµε λοιπόν να ορίσετε τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, τους δηµότες

και  τις δηµότισσες, έχοντας  πάντα  υπόψη  τις  διατάξεις του αρ.6 του ν.  2839/2000

σύµφωνα µε το οποίο το 1/3 των οριζόµενων µελών θα πρέπει να είναι γυναίκες και

να συγκροτήσετε το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ∆ΕΥΑΣ »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

   Α. Τροποποιεί τις υπ' αριθµ. 565/2014 και 146/2015 αποφάσεις του µε τις οποίες

ορίσθηκε  το  ∆.Σ.  της  ∆ηµοτικής  Επιχείρησης  Ύδρευσης  Αποχέτευσης  Σερρών

(∆.Ε.Υ.Α.Σ.), και:

1) Αντικαθιστά:

  α) το µέλος του ∆.Σ. κ. Χασαπίδη  Κων/νο, µε τον κ.  Γάτσιο Ιωάννη, Εντεταλµ.

∆ηµ. Σύµβουλο, ως µέλος,   

  β)  το  µέλος  του  ∆.Σ.  κα  Μπιτζίδου  Σοφία,  µε  την  κ.  Αγιαννίδου-Αρβανίτη

Σταυρούλα, Εντεταλµ. ∆ηµ. Σύµβουλο, ως µέλος, 

2) Ορίζει  τον κ. Γρηγοριάδη Χρήστο, Αντιδήµαρχο, ως αναπληρωµατικό µέλος του

κ. Θεοχάρη Μιχαήλ, Εντεταλµ. ∆ηµ. Συµβούλου. 

3)  Ορίζει ως  πρόεδρο του  ∆/κού  Συµβ.  τον  κ.  Γάτσιο  Ιωάννη,  Εντεταλµ.  ∆ηµ.

Σύµβουλο και ως  αντιπρόεδρο του ∆/κού Συµβ. τον κ.  Αρβανιτόπουλο Πασχάλη,

∆ηµότη.

   Μετά  τα  ανωτέρω  το  ∆/κό  Συµβούλιο  της  ∆ηµοτικής  Επιχείρησης  Ύδρευσης

Αποχέτευσης Σερρών (∆.Ε.Υ.Α.Σ.), θα έχει ως εξής: 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:        Γάτσιος Ιωάννης, Εντεταλµ. ∆ηµ. Σύµβουλος, αναπληρούµενος  

                               από τον κ. Χαρίτο Χρήστο, Αντιδήµαρχο.   

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: Αρβανιτόπουλος  Πασχάλης,  δηµότης,  αναπληρούµενος  από 

                                  τον κ. Κοντό Κων/νο, δηµότη.   

Μ Ε Λ Η:               Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα,  Εντεταλµ. ∆ηµ.  Σύµβουλος,

                                αναπληρούµενη από τον κ. Καρπουχτσή Κων/νο, Εντεταλµ. ∆ηµ

                                Σύµβουλο.

                                Θεοχάρης Μιχαήλ, Εντεταλµ.∆ηµ. Σύµβουλος, αναπληρούµενος

                                από τον κ. Γρηγοριάδη Χρήστο, Αντιδήµαρχο. 

                                Μοσχολιός Ζωγράφος,  ∆ηµ.  Σύµβουλος  της  αντιπολίτευσης, 

                                αναπληρούµενος από τον κ. Αναστασιάδη Ηλία, ∆ηµ. Σύµβουλο

                                της αντιπολίτευσης.
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                                Σαλµατωνίδης Τριαντάφυλλος, εκπ/πος των εργαζοµένων στην 

                                επιχείρηση, αναπληρούµενος από τον κ. Θεοχαρίδη Στέφανο.

                                Βάκαλος Άγγελος, εκπρ/πος του Ιατρικού Συλλόγου αναπληρού-

                                µενος από τον κ. Γεωργιτζίκη Αθανάσιο.

                                Καραογλανίδης Αβραάµ, εκπρ/πο της ΕΚΠΑΣ,  αναπληρούµενος

                                από τον κ. Τιτή Χρήστο.                                  

                                Παπαδοπούλου-Κωστίδη Βασιλική, δηµότισσα,  αναπληρούµε-

                                νη από την κ. Μπαδέκα Φωτεινή, δηµότισσα. 

    Β. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ισχύει µέχρι 31-08-2019. 

    

    Στην απόφαση αυτή ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος, ψήφισε  ΠΑΡΩΝ,

όσον αφορά τον ορισµό ως προέδρου του κ. Γάτσιου Ιωάννη. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 07-03-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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